§ 1.—Y sancionaron los Divinos Severo y Anto-

(1) Divi Severus et Antoninus Magnus rescripserunt, *Hal. Vulg.*

(2) *Hal.*; adnotatus, *el código Fl.*

(3) *XV.*, *Vulg.*

(4) Marcellus, *Vulg.*

(5) *Taur.* según la escritura original; propria, inserta la corrección del código *Fl.*, *Br.*

(6) Véase la nota 4.

(7) *Taur.* según la escritura original; *publicorum Iudiciorum* por de *publicis Iudicis*, la corrección del código *Fl.*, *Br.*

(8) *Taur.* según la escritura original; numeratur, la corrección del código *Fl.*, *Br.*

(9) et se purgaverint, considéransen añadidas por antiguos copistas.

ni qua sunt, ne aut mora deteriora fiant, aut aliquo modo intereant, venire debere, premiumque eorum in deposito esse, Divi Severus et Antoninus sanxerunt.

§ 2.—Sed et Divus Traianus inter moventia fructus quoque haberri rescripsit.

§ 3.—Curandum est autem, ne quid ei, qui profugit, medio tempore a debitoribus eius solvatur, ne per hoc fuga eius instruatur.

TIT. XVIII

DE QUAESTIONIBUS [Cf. Cod. IX. 41.]

1. ULPIANUS libro VIII. de officio Proconsulis.—In criminibus eruendis (1) quaestio adhiberi solet. Sed quando, vel quatenus id faciendum sit, videamus. Et non esse a tormentis incipiendum, et Divus Augustus constituit, neque adeo fidem quaestio adhibendam.

§ 1.—Sed et Epistola Divi Hadriani ad Sennium Sabinum continetur; verba Rescripti ita se habent: «Ad tormenta servorum ita demum veniri oportet, quum suspectus est reus, et aliis argumentis ita probationi admovetur (2), ut sola confessio servorum deesse videatur».

§ 2.—Idem Divus Hadrianus Claudio Quartino rescripsit; quo Rescripto illud expressit, a suspectissimo incipiendum, et a quo facilime posse verum scire (3) iudex crediderit.

§ 3.—Ad quaestionem non esse provocandos eos, quos accusator de domo sua produxit, nec facile credendum, subiectam eam, quam ambo parentes dicuntur (4) caram filiam habuisse, Rescripto Divorum Fratrum ad Lucium Tiberianum emissio declaratur.

§ 4.—Idem Cornelio Proculo rescriperunt, non utique in servi unius quaestione fidem rei constituerunt, sed argumentis causam examinandam.

§ 5.—Divus Antoninus et Divus Hadrianus Sennio (5) Sabino rescriperunt, quum servi pariter cum domino aurum et argentum exportasse dicebantur, non esse de domino interrogandos, ne quidem, si ulti aliquid dixerint, obesse hoc domino.

§ 6.—Divi Fratres Leliano (6) Longino rescriperunt, de servo heredum non esse habendam quaestionem in res hereditarias, quamvis suspectum fuisset, quod imaginaria venditione dominium in eo quaesiisse heres videretur.